АДМИНИСТРАЦИЯ
БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля   2019год.                           № 47

                                                                      с. Братское

Об утверждении  Плана проведения контрольных

мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю на 2019 год

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля администрацией Братского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым, утвержденного постановлением

администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от

10 апреля 2019 года № 40, в соответствии с постановлением администрации Братского сельского

поселения  от 16.04.2019 года № 46 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля администрацией Братского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым», администрация Братского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения контрольных мероприятий по внутреннему

муниципальному финансовому контролю на 2019 год.

2. Довести настоящее постановление до сведения руководителей объектов контроля,

определенных Планом контрольных мероприятий на 2019 год.

3. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Братского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского поселения                                   Е.В.Измаилова

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Братского

сельского поселения

от 16 апреля 2019 г. № 47_

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Братского сельского совета-

глава администрации Братского сельского поселения

_____________________Е.В.Измаилова

«____»_______________201__г.

ПЛАН КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

администрации Братского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля на 2019г.

№ тема контрольного мероприятия Наименование объекта

контроля

Метод и способ

проведения

контрольного

мероприятия

Проверяемый

период

срок

проведения

контрольного

мероприятия.

Примечание

п/п

1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, предусмотренному частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N44-ФЗ

1.1 Формирование, утверждение и

ведение плана закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Камеральная

проверка

(выборочный)

1 квартал 2019 май

1.2 Формирование, утверждение и

ведение плана-графика закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Камеральная

проверка

(выборочный)

1 квартал май

1.3 Формирование, утверждение и

ведение плана закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных

нужд

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Камеральная

проверка

(выборочный)

1 квартал май

1.4 Формирование, утверждение и

ведение плана-графика закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Камеральная

проверка

(выборочный)

1 квартал май

2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

2.1 Контроль за использованием

субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

2018год Апрель-май

2.2 Контроль за своевременным

возвратом остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение прошлых лет

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

2018год Апрель-май

2.3 Составление и представление

бюджетных смет

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

1 полугодие

2019г

июль

2.4 Составление и представление

бюджетных смет

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Проверка

(сплошной)

1 полугодие

2019г

июль

2.5 Выполнение муниципальных

программ

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

2019год декабрь

3. Ведение бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных учетных документов (составление сводных учетных

документов), отражение информации, указанной в первичных учетных документах в регистрах бюджетного учета, проведение оценки

имущества и обязательств, а также инвентаризаций

3.1 Ведение бюджетного учета, в том

числе принятие к учету первичных

учетных документов (составление

сводных учетных документов),

отражение информации, указанной в

первичных учетных документах в

регистрах бюджетного учета

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(выборочный)

2018год июнь

3.2 Ведение бюджетного учета, в том

числе принятие к учету первичных

учетных документов (составление

сводных учетных документов),

отражение информации, указанной в

первичных учетных документах в

регистрах бюджетного учета

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Проверка

(выборочный)

2018 август

3.3 Проверка наличия актов сверки с

поставщиками и подрядчиками

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

на 01.11.2019 ноябрь .

3.4 Проверка наличия актов сверки с

поставщиками и подрядчиками

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Р Крым»

Проверка

(сплошной)

на 01.11.2019 ноябрь

3.5 Инвентаризация  основных средств

и нефинансовых активов

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Проверка

(сплошной)

на 01.11.2019 ноябрь

3.6 Инвентаризация  основных средств

и нефинансовых активов

Муниципальное

казенное учреждение  «

УОДОМС МО Братского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Проверка

(сплошной)

на 01.11.2019 ноябрь

3.7 Контроль за правильностью

исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления

платежей в бюджет

Администрация

Братского сельского

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Камеральная

проверка

(выборочный)

2019год декабрь

4. Внеплановые проверки по распоряжению главы

Администрации  сельского поселения

Согласно распоряжению В срок, указанный в

распоряжении